РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2022 г
	х.Авилов
	№ 78.11/20-П

О внесении изменений в муниципальную
программу Авиловского сельского поселения

«Развитие культуры»
В соответствии с постановлением Администрации Авиловского сельского поселения от 31.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Авиловского сельского поселения, постановлением Администрации Авиловского сельского поселения от 31.10.2018  № 95 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Авиловского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Постановление Администрации Авиловского сельского поселения от 12.11.2018г.  № 106 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы составляет 29278,0  тыс. рублей (за счет местного бюджета 27247,8 тыс.рублей и за счет областного бюджета  2 030,2 тыс.рублей):
год

всего

бюджет поселения

Областной бюджет

2019

3697,8

3447,8

250,0

2020

3039,7
3039,7
0

2021

2792,8
2792,8
0

2022

4573,6
2793,4
1780,2
2023

2183,0
2183,0
0

2024

2026,1
2026,1
0

2025

1827,5
1827,5
0

2026

1827,5
1827,5
0

2027

1827,5
1827,5
0

2028

1827,5
1827,5
0

2029

1827,5
1827,5
0

2030

1827,5
1827,5
0

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет  28693,0 (тыс. рублей)
(за счет местного бюджета 26912,8 тыс.рублей и за счет областного бюджета 1780,2 тыс.рублей):

год

всего

бюджет поселения

Областной бюджет

2019

3417,8

3417,8

0

2020

3009,7

3009,7
0

2021

2762,8
2762,8
0

2022

4568,6
2788,4
1780,2
2023

2153,0
2153,0
0

2024

1996,1
1996,1
0

2025

1797,5
1797,5
0

2026

1797,5
1797,5
0

2027

1797,5
1797,5
0

2028

1797,5
1797,5
0

2029

1797,5
1797,5
0

2030

1797,5
1797,5
0

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Организация и проведение праздничных мероприятий» муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры» позицию Ресурсное обеспечение муниципальной программы Авиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 585,0 тыс. рублей  (за счет местного бюджета 335,0  тыс.рублей и за счет областного бюджета 250,0 тыс.рублей):

год

всего

бюджет поселения

Областной бюджет

2019

280,0

30,0
250,0

2020

30,0
30,0
0

2021

30,0
30,0
0

2022

5,0
5,0
0

2023

30,0
30,0
0

2024

30,0
30,0
0

2025

30,0
30,0
0

2026

30,0
30,0
0

2027

30,0
30,0
0

2028

30,0
30,0
0

2029

30,0
30,0
0

2030

30,0
30,0
0

1.4. Приложение № 3 «Расходы бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе
Авиловского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

Бюджета Авиловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения

«Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	29278,0
	3697,8
	3039,7
	2792,8
	4573,6
	2183,0
	2026,1
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5

	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	29278,0
	3697,8
	3039,7
	2792,8
	4573,6
	2183,0
	2026,1
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5

	Подпро​грамма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	28693,0
	3417,8
	3009,7
	2762,8
	4568,6
	2153,0
	1996,1
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5

	Основное мероприятие 1.1.
Создание условий для обеспечения деятельности культурно - досуговых учреждений поселения
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0801
	0710000590

	610
	28693,0
	3417,8
	2939,7
	2738,8
	4568,6
	2153,0
	1996,1
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5

	Основное мероприятие 1.2.
Организация и проведение фестивалей, конкурсов, торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.
Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.
Капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Разработка проектно сметной документации на восстановительные работы памятника Боевой Славы Администрация Авиловского сельского поселения участникам Великой Отечественной войны
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0801
	0710029130
	240
	94,0
	0,00
	70,00
	24,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.6

Восстановительные работы памятника Боевой Славы участникам Великой Отечественной войны
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0801
	07100L2990
	240
	1780,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1794,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпро​грамма 2 «Организация и
	Администрация
	951

	585,0
	280,0
	30,0
	30,0
	5,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	проведение праздничных мероприятий»
	Авиловского сельского поселения

	Основное мероприятие 2.1.
Организация и проведение праздничных мероприятий.
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	0801
	0720000590
	610
	585,0
	280,0
	30,0
	30,0
	5,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 2.2.
Создание условий для вовлечения жителей поселения в праздничные мероприятия
	Администрация Авиловского сельского поселения
	951
	–
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры» муниципальной изложить в следующей редакции:

Приложение № 4

к муниципальной программе
Авиловского сельского поселения

«Развитие культуры»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Авиловского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование государственной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Развитие культуры»
	всего
	29278,0
	3697,8
	3039,7
	2792,8
	4573,6
	2183,0
	2026,1
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5

	бюджет сельского поселения
	27247,8
	3447,8
	3039,7
	2792,8
	2793,4
	2183,0
	2026,1
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5
	1827,5

	областной бюджет
	2030,2
	250,0
	0,00
	0,00
	1780,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	бюджет района

	внебюджет​ные

источники

	Подпрограмма 1

«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	28693,0
	3417,8
	3009,7
	2762,8
	4568,6
	2153,0
	1996,1
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5

	бюджет сельского поселения
	26912,8
	3417,8
	3009,7
	2762,8
	2788,4
	2153,0
	1996,1
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5
	1797,5

	областной бюджет
	1780,2
	0,00
	0,00
	0,00
	1780,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Организация и проведение праздничных мероприятий»
	всего
	585,0
	280,0
	30,0
	30,0
	5,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	бюджет сельского поселения
	335,0
	30,0
	30,0
	30,0
	5,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	250,0
	250,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–